
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030400187

187

Nº 43, quarta-feira, 4 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2020

PROCESSO 008/2020
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-Mt, Av. 20 De Dezembro, N° 725 - Centro

- Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Abertura De Licitação Na Modalidade Pregão Eletronico
Nº 003/2020 Através Da Plataforma Www.Bllcompras.Org.Br, Forma De Julgamento:
Registro De Preço, Menor Preço Por Item, Com A Finalidade De Selecionar Propostas Para
''Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Ambulâncias Para Atender A
Demanda De Pacientes No Município/Distritos E Suporte Para Encaminhamentos De
Urgência Para À Capital", Cujas Especificações Detalhadas Encontram-Se No Edital Da
Licitação. Regem A Presente Licitação, A Lei Nº 8.666/93, 10.520/02 E Demais Legislações
Aplicáveis. A Abertura De Recebimento De Propostas Ocorrerá No Dia 17/03/2020 As 09:00
Horas Até O Dia 31/03/2020 As 09:00 Horas, Início Da Sessão De Disputa, Dia 31/03/2020
As 09:10 Nove Horas E Dez Minutos (Horário De Brasilia). Poderão Participar Da Licitação
Pessoas Jurídicas Que Atuam No Ramo Pertinente Ao Objeto Licitado, Observadas As
Condições Constantes Do Edital. O Edital Completo Poderá Ser Solicitado Pelos Interessados
De Segunda A Sexta-Feira Pelo E-Mail Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou No Site Da
Prefeitura Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br E Www.Bllcompras.Org.Br.

Cotriguaçu-Mt, 3 De Março De 2020.
GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo 026 /2020
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu Av. 20 De Dezembro, N° 725 - Centro -

Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Abertura De Licitação Na Modalidade Tomada De Preço Nº
004/2020 Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A Finalidade De Selecionar
Propostas Para: Registro De Preço Para ''Contratação De Empresa Especializada Em Obras
E Instalações Para Execução/Ligação Da Rede De Esgoto Municipal, Conforme Projetos,
Planilhas E Memoriais Em Anexos Pelo Convênio Tc/Pac Nº1017/2009 - Funasa", Cujas
Especificações Detalhadas Encontram-Se No Edital Da Licitação. Regem A Presente
Licitação, A Lei Nº 8.666/93, E Demais Legislações Aplicáveis. A Abertura Desta Licitação
Ocorrerá No Dia 18 (Dezoito) De Março De 2020, Às 08:30 (Oito Horas E Trinta Minutos),
Na Sala De Reuniões Da Comissão Permanente De Licitação. Poderão Participar Da Licitação
Pessoas Jurídicas Que Atuam No Ramo Pertinente Ao Objeto Licitado, Observadas As
Condições Constantes Do Edital. O Edital Completo Poderá Ser Solicitado Pelos Interessados
De Segunda A Sexta-Feira Pelo E-Mail Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou No Site Da
Prefeitura Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br, (Portal Da Transparência).

Cotriguaçu-Mt, 3 De Fevereiro De 2020.
VALERIA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2020

Originário do Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 053/2019 e Processo Administrativo
Nº 139.269/2019. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Desenvolvimento Humano, neste ato representado por seu Secretário,
Senhor Wilton Coelho Pereira. CONTRATADA: DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRUBUIÇÃO DE
ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.823.751/0001-67, representada neste
ato pela sua Representante Legal, Senhora Ana Flavia Castro Borba Yamamoto. OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios (Carnes, frutas e verduras), para a FUNDAÇÃO ABRIGO
BOM JESUS - CASA DO IDOSO, em cumprimento ao Convênio nº 785491/2013, referente ao
repasse do Ministério do Desenvolvimento Social e Combate A Fome para o Município de
Cuiabá. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11601; Projeto Atividade: 2079;
Natureza da despesa: 33.90.30; Fonte: 012405400. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a
partir da data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 20.282,48 (vinte mil, duzentos
e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos). AMPARO LEGAL: Realizado com
fundamento na Lei nº Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº. 123 de
14 de dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal 192 de 05 de outubro de 2009, do
Decreto Municipal n° 5.011 de 21 de fevereiro de 2011 e 5.456 de 24 de fevereiro de 2014
e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2020

Originário do Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 053/2019 e Processo Administrativo
Nº 139.269/2019. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Desenvolvimento Humano, neste ato representado por seu Secretário,
Senhor Wilton Coelho Pereira. CONTRATADA: HENRY SILVA FREITAS 91450438172, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 34.853.292/0001-27, representada neste ato pelo seu Representante
Legal, Senhor Henry Silva Freitas. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (Carnes, frutas
e verduras), para a FUNDAÇÃO ABRIGO BOM JESUS - CASA DO IDOSO, em cumprimento ao
Convênio nº 785491/2013, referente ao repasse do Ministério do Desenvolvimento Social
e Combate A Fome para o Município de Cuiabá. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 11.601; Projeto Atividade: 2079; Natureza da despesa: 33.90.30; Fonte:
012405400. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.
VALOR DO CONTRATO: R$ 67.613,35 (sessenta e sete mil, seiscentos e treze reais e trinta
e cinco centavos). AMPARO LEGAL: Realizado com fundamento na Lei nº Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei
Complementar Municipal 192 de 05 de outubro de 2009, do Decreto Municipal n° 5.011 de
21 de fevereiro de 2011 e 5.456 de 24 de fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2019/SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT. FORNECEDOR
REGISTRADO: CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA - EPP CNPJ nº: 15.371.628/0001-70 Valor total
da ata: R$ 7.760,00 (sete mil setecentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2019/SRP OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT. FORNECEDOR
REGISTRADO: GOMES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME CNPJ nº:
11.607.429/0001-68 Valor total da ata: R$ 19.305,00 (dezenove mil trezentos e cinco reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2019/SRP.OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT.
FORNECEDOR REGISTRADO: C. E. CARVALHO COMERCIAL - ME CNPJ nº: 24.864.422/0001-
73 Valor total da ata: R$ 11.330,00 (onze mil trezentos e trinta reais). VIGÊNCIA: 12
(doze) meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2019/SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT.FORNECEDOR
REGISTRADO: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ nº:
32.421.421/0001-82 Valor total da ata: R$ 5.847,60(cinco mil oitocentos e quarenta e sete
reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2019/SRP OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT.FORNECEDOR
REGISTRADO: VMI TECNOLOGIAS LTDA CNPJ nº: 02.659.246/0001-03 Valor total da ata: R$
325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2019/SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT. FORNECEDOR
REGISTRADO: K. C. R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP CNPJ nº:
09.251.627/0001-90 Valor total da ata: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).VIGÊNCIA:
12 (doze) meses.

DESPACHO DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2019/SRP. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAUDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT.

Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do resultado
apresentado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, HOMOLOGO o presente certame, para que
produza todos os efeitos legais previstos em lei.

O certame tem como homologados as empresas:
GOMES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ

nº 11.607.429/0001-68, vencedora dos itens de nº 48784 e 46582 no valor total de R$
19.305,00 (dezenove mil trezentos e cinco reais); C. E. CARVALHO COMERCIAL - ME,
inscrita no CNPJ nº 24.864.422/0001-73, vencedora dos itens de nº 45934, 36658, 48768 e
45970 no valor total de R$ 11.330,00 (onze mil trezentos e trinta reais); VMI T EC N O LO G I A S
LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.659.246/0001-03, vencedora do item de nº 48770 no valor
total de R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais); K. C. R. INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 09.251.627/0001-90,
vencedora do item de nº 46563 no valor total de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais);
CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 15.371.628/0001-70, vencedora dos
itens de nº 46437, 45933 e 48771 no valor total de R$ 7.760,00 (sete mil setecentos e
sessenta reais) e MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 32.421.421/0001-82, vencedora dos itens de nº 46561, 46444 e 48769 no valor
total de R$ 5.847,60(cinco mil oitocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos). A
ata encontra-se disponível no setor de licitação.

EDUARDO CAPISTRANO DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EXTRATO DE CONTRATO N° 9/2020

Contratante: Prefeitura Municipal De General Carneiro - Mt. Contratado: Construtora Neto
& Santos Ltda Cnpj/Mf Nº. 07.360.460/0001-70 1.1. Seleção De Empresa De Engenharia -
Área Civil, Para Estruturação, De Rede De Serviços De Proteção Social Básica E Ampliação

De Centro De Referência De Assistência Social-Cras No Município De General Carneiro,
Conforme Especificações Do Plano De Trabalho Convênio 853261/2017, 1.2. A Forma De
Execução É Indireta E O Regime De Empreitada Por Preço Global 1.3. Execução Dos
Serviços Constante Da Cláusula Primeira Deste Contrato Será Efetuada Em 120 (Cento E
Vinte) Dias Corridos Da Data De Emissão Da Ordem De Serviços, Conforme Cronograma
Físico-Financeiro Apresentado; Conforme Convênio 853261/2017 Valor: R$ 342.194,69
(Trezentos Quarenta E Dois Mil Cento Noventa Quatro Reais E Sessenta E Nove Centavos
) Data: 02/03/2020 Vigência: 31/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020-SRP cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
AQUISIÇÃO DE EXTINTORES para atender as necessidades da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). A
abertura do certame está prevista para o dia 16/03/2020 às 08h00 (horário de Mato
Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O
edital encontra se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou
quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 3 de março de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, através da sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que do julgamento da
documentação de habilitação do Processo Licitatório sob Modalidade Tomada de Preços
001/2020, deliberou-se pela HABILITAÇÃO da empresa: CONSTRUTORA LINEAR EIRELI.
Abre-se prazo de 05 (cinco) dias uteis, a contar desta publicação, havendo interesse, para
interposição de recurso, de acordo com o que determina o Artigo 109, inciso I, alínea "a"
da Lei Federal nº 8.666/1993.

Itaúba/MT, 3 de Março de 2020.
ELEMAR HACK

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Processo Administrativo Nº 008/2020
A Prefeitura Municipal de Itiquira, através de sua pregoeira, torna público que

realizará ÀS 08h00 do Dia 17 de Março DE 2020, na Prefeitura Municipal de Itiquira,
situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº 311, Centro - Itiquira - MT, licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 002/2020, do tipo Maior Percentual de Desconto Por
Item, tendo por objeto o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Peças
Mecânicas, Elétricas e Acessórios Originais de 1ª Linha, a Fim de Atender a Frota de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-04T00:37:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




